
 

 1 

 
Zahájení per rollam hlasování:  7. 9. 2020 v 8:10 
Ukončení per rollam hlasování: 10. 9. 2020 v 8:10 

Kontrola usnášeníschopnosti a platnosti hlasování 
 Členové PV Účast na 

hlasování 
Platné 
hlasování 

Sektor Zájmová skupina 

1 Okresní agrární komora Ano Ano Soukromý Zemědělství 
2 Obec Kolešovice Ano Ano Veřejný Místní a reg. správa 
3 Libuše Bestajovská Ano Ano Soukromý Školství 
4 Městys Mšec Ne  Veřejný Místní a reg. správa 
5 Pavlína Jirsová Ne  Soukromý Zemědělství 
6 Město Jesenice Ano  Veřejný Místní a reg. správa 
7 Domov Ráček o. p. s. Ano Ano Soukromý Sociální služby 
8 Občanské sdružení Kněževes 

21. století 
Ano Ano Soukromý Volný čas 

9 Společenství Dobromysl Ano Ano Soukromý Sociální služby 
 

Hlasování 
Platná hlasování 7 77,78 % 
Neplatná hlasování 0 0 % 
Nezúčastnění členové 2 22,22 % 

 
Zastoupení sektorů při hlasování 

Veřejný sektor 2 28,57 % 
Soukromý sektor 5 71,43 % 

 
Zastoupení zájmových skupin při hlasování 

Místní a regionální správa 2 28,57 % 
Školství 1 14,29 % 

Zápis z per rollam hlasování Programového výboru MAS Rakovnicko 



 

 2 

Sociální péče 2 28,57 % 
Zemědělství 1 14,29 % 
Místní dědictví 0 0 % 
Volný čas 1 14,29 % 

 
Hlasování bylo platné. 

1. Znění výzvy k hlasování 
Dobrý den, 
  
vzhledem k potřebě operativně schválit indikátorový plán pro programový rámec PRV ve vztahu k navýšení alokací některých Fichí (schválilo již Plénum 
MAS 25.6.2020) zasílám výzvu k per rollam hlasování v souladu se Statutem Rakovnicko o. p. s.  
  
Indikátorový plán byl kanceláří MAS zkonzultován s Ministerstvem zemědělství a prakticky jde o navýšení cílových hodnot indikátorů dle předpokládané 
reality ve vztahu právě k plánovaným výzvám a novým rozdělovaným financím. Kancelář MAS má již žádost o změnu programového rámce PRV 
připravenou k podání, proto je přistoupeno k per rollam hlasování, aby změna mohla být co nejdříve podána. Pokud budete k hlasování potřebovat další 
informace, vyžádejte si je prosím od Simony Dvořákové z kanceláře MAS. 
  
PODKLADY K HLASOVÁNÍ: 
Indikátorový plán se žlutě zvýrazněnými změnami, cílové navýšené hodnoty jsou okomentované v odůvodnění přímo v tabulce a také níže ve Vysvětlení 
  
VYSVĚTELNÍ: 
Fiche 2 Zemědělský podnik – navýšení hodnoty indikátoru počet podpořených podniků/příjemců, kdy logicky po navýšení alokace 
předpokládáme i nárůst hodnoty indikátoru a zároveň zohledňujeme současný stav, kdy v dosavadních výzvách bylo přijato k podpoře více 
podniků/příjemců, než se při provedení změny PR PRV na základě dodatku č. 2 předpokládalo. Nově stanovená cílová hodnota je 51 
předpokládaných podpořených podniků/příjemců. 
Fiche 10 Podnikání – cílová hodnota indikátoru o počtu podpořených podniků/příjemců se po navýšení alokace opatření a plánovaném 
vyhlášení v následující výzvě/výzvách předpokládá na 11 podpořených podniků/příjemců v rámci tohoto opatření.  



 

 3 

Fiche 20 Základní služby a obnova vesnic – Po navýšení alokace opatření navyšujeme plánovanou cílovou hodnotu indikátoru Počet 
podpořených akcí/operací, kdy předpokládáme nárůst z 9 již podpořených akcí/operací na celkový počet 29. 
Fiche 15 Lesnická infrastruktura – Po navýšení  alokace opatření navyšujeme plánovanou cílovou hodnotu obou indikátorů, kdy nově 
předpokládáme 3 podpořené podniky/příjemce a 2,939 km realizovaných lesních cest.  
Fiche 14 Zemědělská infrastruktura – Po navýšení  alokace opatření navyšujeme plánovanou cílovou hodnotu indikátoru o dalšího příjemce.  
  
NUTNÉ POŽADAVKY K PROVEDENÍ HLASOVÁNÍ: 
1. Při hlasování prostřednictvím Internetu je zakázáno používat skryté adresy, odpovídejte prosím z emailové adresy, na kterou Vám byla zaslána tato 
zpráva a to tak, že zvolíte možnost ODPOVĚDĚT VŠEM. 
2. Každý člen přidělí svůj hlas (Pro - Proti - Zdržel se) tak, že jedno ze slov „Pro“/“Proti“/“Zdržel se“ (naleznete pod návrhem usnesení níže) ponechá a svoji 
takto vyplněnou zprávu zasílá opět všem členům Programového výboru. 
3. Hlasování je platné tehdy, zúčastní-li se ho do 72 hodin od odeslání této zprávy nadpoloviční většina členů Programového výboru MAS (počet členů 
potřebný k hlasování na společném jednání), a zároveň veřejný sektor a žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více jak 50 % (včetně) zastoupených 
hlasů. Hlasování je odesláno dne 7. 9. 2020 v 08:10 hod., bude ukončeno dne 10. 9. 2020 v 8:10 hod. 
4. Nevyjádření se (nezaslání odpovědi) se považuje za neúčast na hlasování. 
5. Výsledky hlasování budou předsedkyní Programového výboru sděleny do 72 hodin od ukončení hlasování. 
6. Výstupem z tohoto per rollam hlasování bude zápis per rollam hlasování a usnesení na následujícím jednání Programového výboru. 
  
NÁVRHY USNESENÍ: 
  
Usnesení č. 36/2020  
Programový výbor MAS Rakovnicko schvaluje změny navržených cílových hodnot indikátorů v indikátorovém plánu Programového rámce PRV 
předloženého kanceláří MAS (viz příloha per rollam hlasování).  
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 
  
S pozdravem, 
  
Libuše Bestajovská 
Místní akční skupina Rakovnicko 
  
Předsedkyně Programového výboru 
  



 

 4 

 

2. Přijatá usnesení 
 

Usnesení č. 36/2020  
Programový výbor MAS Rakovnicko schvaluje změny navržených cílových hodnot indikátorů v indikátorovém plánu Programového rámce PRV 
předloženého kanceláří MAS (viz příloha per rollam hlasování).  
PRO 7   PROTI 0  ZDRŽEL SE  0 
  
 
 
Zapsala:  
 
       
 
Libuše Bestajovská       
Předsedkyně Programového výboru MAS Rakovnicko  
   
 
 
 
 
Přílohy zápisu: Příloha č. 1 - Indikátorový plán programového rámce PRV 



Kód NČI2014+ Název indikátoru Měrná jednotka
Typ Indikátoru 
(výstup/výsledek
)

Výchozí hodnota
Datum výchozí 

hodnoty
Cílová hodnota

Datum cílové 
hodnoty

Milník 31. 12. 
2018 (je-li ŘO 

vyžadován)

SC 1.2
CLLD 14 
Zemědělská 
infrastruktura

9 37 01
Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců

podniků výstup 0 31.12.2014 5 31.12.2022 0

9 37 01
Počet podpořených 
podniků/příjemců

podniků výstup 0 31.12.2014 1 31.12.2022 0

9 43 01

Celková délka cest zajišťující 
zpřístupnění pozemků, 
zvýšení prostupnosti krajiny a 
její diverzifikaci

km výsledek 0 31.12.2014 0 31.12.2022 0

9 37 01
Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců

podniků výstup 0 31.12.2014 3 31.12.2022 0

9 43 02 Celková délka lesních cest km výsledeů 0 31.12.2014 2,939 31.12.2022 0

9 27 02
Počet podpořených 
operací/akcí

operací výstup 0 31.12.2014 2 31.12.2022 0

9 30 01 Celková plocha ha výstup 0 31.12.2014 4,44 01.01.2023 0

9 37 01
Počet podpořených 
podniků/příjemců

podniků výstup 0 31.12.2014 51 31.12.2022 0

9 48 00
Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 
(Leader)

FTE výsledek 0 31.12.2014 9,05 31.12.2022 0

9 37 01
Počet podpořených 
podniků/příjemců

podniků výstup 0 31.12.2014 1 31.12.2022 0

9 48 00
Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 
(Leader)

FTE výsledek 0 31.12.2014 0 31.12.2022 0

9 37 01 
Počet podpořených 
podniků/příjemců

podniků výstup 0 31.12.2014 11 31.12.2022 0

9 48 00
Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 
(Leader)

FTE výsledek 0 31.12.2014 1 31.12.2022 0

SC 6.2
CLLD 1 Projekty 
spolupráce

9 25 01 Celkové veřejné výdaje EUR výstup 0 31.12.2014 0 31.12.2022 0

92 702
Počet podpořených 
akcí/operací

akce/operace výstup 0 31.12.2014 29 31.12.2022 0

9 48 00
Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 
(Leader)

FTE výsledek 0 31.12.2014 0 31.12.2022 0

Po vyhlášení Fiche 3 Pozemkové úpravy v celkem 3 výzvách byl přijat 1 projektový záměr, který byl v roce 2019 
"zazávazkován". Fiche již nebude vyhlášena, tudíž cílová hodnota indikátoru zůstane ve výsledku 1. K 31. 12. 
2018 (meziobdobí) žádný projekt "zazávazkován" nebyl, milník je tedy 0.

Po vyhlášení Fiche 3 Pozemkové úpravy v celkem 3 výzvách byl přijat 1 projektový záměr, který byl v roce 2019 
"zazávazkován" a jehož hodnota tohoto sledovaného indikátoru je 0. Fiche již nebude vyhlášena, tudíž cílová 
hodnota indikátoru zůstane ve výsledku 0.

CLLD 15 Lesnická 
infrastruktura

V rámci této Fiche byl přijat 1 projekt, který k 31. 12. 2018 je ve stavu "zazávazkován". Po navýšení alokace na 
opatření a zjištění absorpční kapacity v území je indikátor stanoven nově na výši 3 podpořené 
podniky/příjemci.
Po navýšení alokace na opatření a zjištění absorpční kapacity v území je indikátor stanoven nově na výši 2,939 
km s předpokladem realizace 3 projektových záměrů (1 zrealizován, dva plánované k realizaci). 

CLLD 3 
Pozemkové 
úpravy

Opatření SCLLD

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů

Odůvodnění, jakým způsobem byly hodnoty stanoveny

Vyhlášením výzev pro příjem projektů byly přijaty k realizaci 3 projekty, z toho 1 projekt byl "zazávazkován" v 
meziobdobí (do 31. 12. 2018). Po navýšení alokace s připočtením nevyčerpané části původní alokace je 
možné podpořit ještě 2 projektové záměry k realizaci v rámci Fiche 14, cílová hodnota indikátoru je 5.

V rámci realizace této Fiche projektové záměry nevykazují  tvorbu pracovním míst. Cílová hodnota bude 0. 

2.6
CLLD 20 Základní 
služby a obnova 

vesnic

Celkem 33 podniků/příjemců je již podpořeno v dosavadních výzvách. Po navýšení alokace na opatření a 
zjištění absorpční kapacity v území je indikátor stanoven nově na výši 51 projektů. Nárůst hodnoty indikátoru 
je o 18 nově podpořených podniků/příjemců.

Celková výše FTE ze zazávazkovaných projektů je 9,05. Tyto projekty byly zazávazkované již do 31. 12. 2018, 
tudíž milník byl naplněn v hodnotě 9,05 FTE.

Celkem 9 akcí/operací bylo podpořeno v dosavadních výzvách. Po navýšení alokace na opatření a zjištění 
absorpční kapacity v území je indikátor stanoven nově na výši 29 podpořených akcí/operací.

CLLD 12 
Neproduktivní 
investice v lesích

Přijaté projekty ve výzvách MAS byly celekm 2, přičemž 1 přijatý projekt byl "zazávazkován" do konce roku 
2018. Tato Fiche již nebude vyhlášena, tudíž cílová hodnota je stanovena na 2 podpořené akce.

Přijaté projekty ve výzvách MAS vykazují tento indikátor v celkové výši 4,44 ha, přičemž 1 přijatý projekt byl 
"zazávazkován" do konce roku 2018 a naplnil milník indikátoru v celkové výi 1,5 ha. Tato Fiche již nebude 
vyhlášena, tudíž cílová hodnota je stanovena na 4,44 ha.

V meziobodbí byl přijat pouze 1 projekt. Tato Fiche již nebude dále vyhlášena, cílová hodnota indikátoru je 1.  

V rámci 1 doposud přijatého projektu nebylo vytvořeno žádné pracovní místo, cílová hodnota FTE u této Fiche 
bude 0. Tato Fiche již nebude vyhlášena.

SC 1.3

SC 1.4

Fiche nebude realizována, hodnota indikátoru bude tedy 0.

Specifický cíl 
SCLLD

SC 3.3

SC 3.2

CLLD 10 
Podnikání

CLLD 2 
Zemědělský 
podnik

Celkem 3 podniky/příjemci jsou již podpořeni v dosavadních výzvách.Po navýšení alokace na opatření a 
zjištění absorpční kapacity v území je indikátor stanoven nově na výši 11 podpořených podniků.

Přijaté projekty vytvořily 1 FTE, jeho cílová hodnota je bude 1. Tato Fiche již nebude vyhlášena.

CLLD 13 
Zemědělský 
produkt

Příloha č.1


